
        

 

平成２８年４月２１日 

１１：３０現在 

報道機関各位 

                    一般社団法人 日本ガス協会 

 

復旧応援隊の増員について 

 

４月１６日に発生した地震の影響で、西部ガス熊本地区供給エリア内（※）で供給

停止が発生しております。 

日本ガス協会は、復旧活動を支援するため、１,８００名を超える復旧応援隊を  

派遣することを決定しましたが、本日、さらに約５００名の増員を決定しました。 

復旧応援隊（約２,３００名）は、西部ガス復旧隊に合流し、早期の復旧を目指し

ます。 
 

※ 熊本市のほぼ全域、菊陽町・合志市・益城町・大津町・嘉島町・御船町の全域 

 

 

（報道機関の皆さまへのお願い） 

 今回の地震は大規模なものであったことからガス供給設備に被害が出ていること

が予想されます。二次災害防止の観点から、貴社の報道を通じて、以下の通り都市ガ

スのご使用に関する注意を呼びかけていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

都市ガスの供給が停止している地域のお客さまへのお願い 

① ただいま、西部ガス熊本地区供給エリア内において、ガス漏れなどによる二次災害を防

止するため、都市ガスの供給を停止しています。安全のため、器具栓、ガス栓、メータ

ーガス栓をすべて閉めてください。 

② ガスの供給再開にあたりましては、ガス会社の係員がお伺いし、お客さまのガス設備の

安全を確認させていただきますので、それまではガスをご使用にならないようにお願い

いたします。 

③ 大変ご不便をおかけいたしますが、復旧につきましては、全力をあげてまいりますので、

ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

以 上 

 

第７報 

一般社団法人日本ガス協会 広報室 

電話：０３－３５０２－０１１２ 


